Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul
Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br – Telefone: 41 3629-1510

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 47/2023

Súmula: “Pavimentação”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador

que abaixo subscreve, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento

no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput

e  parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e

7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER informações do motivo de atraso nas obras de pavimentação das ruas

dos bairros Vila Cubas e Jardim Bosque da Saúde, em especial a Rua Jocelim

Camargo, dando ciência dos fatos que justificam a lentidão nas obras e qual previsão

de retorno dos trabalhos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem as margens das vias que receberão pavimentação

estão cobrando agilidade nos trabalhos, pois tem sem deparado com alguns

transtornos em virtude da qualidade que se encontram as vias.

Aguardamos que resposta seja enviada dentro do prazo estabelecido em Lei

para permitir a continuidade dos trabalhos desta Casa.

Sala de sessões, em 22 de junho de 2023.

ADILSON LUIS DE OLIVEIRA

VEREADOR

mailto:camara@tijucasdosul.pr.leg.br

		2023-06-21T09:45:20-0300
	ADILSON LUIS DE OLIVEIRA:01524935905